



Warszawa, dnia 14.06.2017 r.

MINISTER ŚRODOWISKA

DL-III.677.43.2017.ABR
dot. DL-III.670.9.2017.RN

Pan
dr Lech Bloch
Przewodniczący
Zarządu Głównego
Polskiego Związku Łowieckiego

Pan
dr inż. Konrad Tomaszewski
Dyrektor Generalny
Lasów Państwowych

Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowny Panie Dyrektorze Generalny,

W związku z licznymi wątpliwościami i problemami z realizacją mojego zalecenia dotyczącego nieprzekazywania dzików pochodzących z odłowów z terenów administracyjnych miast do zasiedleń obwodów łowieckich w związku z występowaniem zagrożenia epizootycznego afrykańskim pomorem świń (ASF), zawartego w piśmie z dnia 15 marca 2017 r. przedstawiam następujące wytyczne.

1) Zakaz wsiedlania powinien obowiązywać w następujących obszarach:

- a) w strefach restrykcji ASF ustanawianych decyzjami Komisji Europejskiej i na terenach przyległych do nich w pasie do 50 km,
- b) w pasie do 100 km przyległym do granicy z Rosją, Białorusią i Ukrainą, czyli w krajach, w których sytuacja epizootyczna jest nieznana oraz z Litwą.


2) Na pozostałym obszarze kraju odłowione dziki można przekazywać tylko do obwodów łowieckich wyłączonych z wydzierżawienia lub dzierżawionych, o niewielkim udziale gruntów rolnych oraz po przeprowadzeniu dokładnej analizy, czy prowadzone zasiedlenia nie spowodują wzrostu szkód wyrządzanych w uprawach i plodach rolnych.

Informuję także, że w ostatnim czasie do tut. Ministerstwa trafia duża liczba skarg oraz telefonicznych wystąpień mieszkańców miast i wsi zaniepokojonych intensyfikacją zjawiska bytowania zwierzyny na terenach administracyjnych miejscowości. Mimo, że istnieją prawne możliwości ograniczania ww. zjawiska (np. wydanie decyzji przez właściwego terytorialnie starostę

na odlów lub odstrzał redukcyjny zwierzyny) samorządy często nie są w stanie samodzielnie uporać się z ww. problemem - odłowione dziki wracają z powrotem do miast - a mieszkańcy mają poczucie zagrożenia swego bezpieczeństwa.

Dlatego zwracam się do Panów z prośbą o intensyfikację odstrzałów zwłaszcza dzików prowadzonych w obwodach łowieckich położonych bezpośrednio przy granicy miast. Zwiększony odstrzał spowoduje ograniczenie przemieszczania dzików do miast, a tym samym wpłynie na zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców oraz poprawi skuteczność działania samorządów gminnych i powiatowych w tym zakresie.

Z uprzejmymi pozdrowieniami,


POZNAŃ
Urząd Miasta
dla
Andrzej Antoniewicz